СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            Р Е Ш Е Н И Е
от  31.10.2012г.                                             № 45/209
Об утверждении ожидаемого исполнения бюджета

муниципального образования «Высокский сельсовет»

Медвенского района Курской области за 2012 год

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденным решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 07.10.2011г. года №19/112, Собрание депутатов Высокского сельсовета РЕШИЛО:

1.Утвердить ожидаемое исполнение бюджета  муниципального  образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2012 год, согласно приложений  №1, №2.

2.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Высокского сельсовета                                 А.Н. Харланов

Приложение №1

к Собранию депутатов

от 31.10.2012г. № 45/209
ОЖИДАЕМОЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЪЕМА ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

рублей

	Код дохода
	Наименование дохода
	Утвержденные бюджетные назначения на 2012 год
	Ожидаемое поступление за 2012 год

	Налоговые доходы
	2896,2
	1015,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2231,1
	350,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,1
	6,1

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	40,5
	40,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	57,5
	57,2

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	545,0
	545,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	11,0
	11,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0
	5,0

	Неналоговые доходы
	359,7
	353,7

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	124,6
	124,6

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	27,5
	27,5

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	6,0
	-

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	201,6
	201,6

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	3255,9
	1368,8

	Безвозмездные поступления
	3447,1
	3423,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	1840,0
	1840,0

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	447,0
	447,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	756,0
	756,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,2
	53,2

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	191,4
	191,4

	2 02 0499 01 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	79,5
	79,5

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	80,0
	80,0

	00121905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет
	-
	-23,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6703,0
	4792,3

Приложение №2

к Собранию депутатов

от 31.10.2012г. № 45/209

ОЖИДАЕМОЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЪЕМА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ, ВИДАМ РАСХОДОВ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЫСОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2012 ГОД

                                                                                                                              тыс. руб.
	Наименование
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утвержденные бюджетные назначения на 2012 год
	Ожидаемое исполнение за 2012 год

	Функционирование высшего должностного лица глава муниципального образования
	0102
	0020300
	121
	437,5
	437,5

	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	0104
	0020400

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	1246,8
	1246,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	0020400
	242
	30,0
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	0104
	0020400
	244
	202,3
	168,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	0020400
	851
	9,6
	9,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020400
	852
	8,2
	8,2

	Содержание работника, осуществляющего начислении субсидий на оплату услуг ЖКХ
	0104
	5210218
	121
	11,4
	11,4

	Обеспечение  деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	5210600
	530
	28,9
	28,9

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0920300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0113
	0920300
	244
	112,7
	112,7

	Сельская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Высокского сельсовета на 2011-2013годы».
	0113
	7950000
	244
	0,8
	0,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0013600
	244
	53,2
	53,2

	Защита населения и территории  от  чрезвычайных ситуации  природного  и техногенного  характера, гражданская  оборона»
	0309
	2180100
	244
	3,8
	3,8

	Обеспечение противопожарной безопасности
	0314
	2470000
	244
	6,1
	6,1

	Дорожное хозяйство
	0409
	3150102
	244
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5550200

	Ведомственные целевые программы «Экология и чистая вода Курской области на 2012-2014 годы»
	0502
	5550200
	243
	756,0
	756,0

	Целевая программа «Экология и чистая вода Курской области на 2012-2014 годы»
	0502
	7950300
	243
	43,3
	43,3

	Благоустройство
	0503
	6000000

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	244
	2,0
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	244
	219,9
	208,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	6000500
	810
	44,0
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	4310100
	244
	6,0
	6,0

	Сельская целевая программа «Молодежь на 2010-2013 годы»
	0707
	7950000
	244
	2,1
	2,1

	Культура
	0801
	4409910

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0801
	4409910
	111
	787,7
	787,7

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0801
	4409910
	112
	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0801
	4409910
	851
	1,1
	1,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0801
	4409910
	852
	3,0
	3,0

	Библиотеки
	0801
	4429900

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0801
	4429900
	111
	344,2
	344,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0801
	4429900
	244
	30,2
	30,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	4429900
	851
	1,0
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0801
	4429900
	852
	1,0
	1,0

	Сельская  целевая программа «Культура Высокского сельсовета на 2011-2015 годы»
	0801
	7950000
	244
	2,0
	2,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	4910100
	321
	200,3
	178,0

	Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта РФ для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению РФ и субъектов РФ
	1003
	5053700
	324
	32,0
	32,0

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	1003
	5054800
	314
	180,0
	180,0

	Физкультура и спорт
	1101
	5129700
	244
	6,5
	6,5

	Сельская целевая программа «Развитие физкультуры и спорта в Высокском  сельсовете на 2010-2013 годы»
	1101
	7950000
	244
	1,5
	1,5

	Обслуживание муниципального долга
	1301
	0650300
	720
	5,3
	5,3

	Всего расходов

	5163,7
	4707,3